
BEBEĞİN BESLENMESİ 

Anne sütü her bebek için en doğal besindir. Ġlk 6 ay tek baĢına baĢka hiçbir besin ya da 

içecek (su, ayran, çay, meyve suyu, hazır mama ya da inek sütü gibi) olmaksızın anne sütü 

verilmelidir. Bununla birlikte 6. aydan sonra anne sütünün yanı sıra tamamlayıcı besinlerin 

verilmeye baĢlanması gereklidir.  

 

Doğumdan sonra kendinize gelir gelmez bebeğinizi emzirmeye baĢlamalısınız. Bebeğiniz 

için en değerli besin anne sütüdür, anne sütü bir hazinedir ve doğumdan hemen sonra 

emzirmeye baĢlayan annenin önceleri az miktarda gelen sütünün miktarı bebeğin sık sık 

emmesi ile artar. “Ağız Sütü” denilen koyu kıvamlı ilk sütün bebeğinizin sağlığı ve geliĢimi 

için verilen ilk besin olması önemlidir. Bebeğinizle ten tene can cana olmak sütünüzün 

geliĢini ve akıĢını kolaylaĢtırır. 

 

Bebeğin büyüme ve geliĢmesi izlenerek yeterli büyüme ve geliĢmesini sağladığından ve 

sağlıklı olduğundan emin olduktan sonra, hangi besinin, ne miktarda ve ne sıklıkta 

verileceği belirlenmelidir. Anne sütü, bebeğin doğumdan bir yaĢına kadar olan dönemi 

boyunca temel besindir ve önemi 2 yaĢ ve ötesine kadar sürer. Anne sütü diğer besinlerde 

bulunmayan, çok önemli hastalıkları önleyici doğal koruyucu (anti-infektif) maddeleri 

sağlamayı sürdürür. 

 

Bebekler, ilk 6 ay her istediğinde, sayılarla sınırlanmadan gece ve gündüz emzirilmelidir. 

Bebek günde en az 8 kez emzirilmelidir. Emzirme 2 yaş ve ötesine kadar 

sürdürülmelidir. 

 

Anne Sütünün Faydaları 
 Anne ile bebek arasında duygusal bağ kurulmasını sağlar. 

 Ġmmün sistemi geliĢtirir. 

 Ekonomiktir. 

 Kolay hazmedilir. 

 Annenin meme ve over kanseri riskini azaltır. 

 Emen bebeklerde IQ daha yüksektir. 

 Ġshal ve solunum yolu hastalıklarından korur. 

 Fizyolojik sarılığı önler. 

 

Sütünüzün yeterince gelmesi için;  

 Bebeğinizi sık sık emzirin,  

 Bebeğiniz her ağladıkça, her istedikçe EMZİRMEYİ SÜRDÜRÜN. 

 



Yeni doğan bir bebek emmese bile annenin göğsünde sık sık kalmak isteyebilir. Öğün sayısı 

daha sonra giderek azalır. Sık emzirme, bol süt gelmesini sağladığı gibi göğüslerinizin 

ĢiĢmesini ve acımasını da önler. 

Bebeğinizi 6. aydan sonra uygun ek besinlerle birlikte en az 2 yaĢ ve ötesine kadar 

emziriniz. 6. ayı dolduğunda zamanında uygun miktarda uygun Ģekilde uygun sıklıkta ve 

uygun ek besinlere baĢlamak çok önemlidir. 

 

Emzirme Pozisyonları 
Bebeğinizi emzirmeye baĢlamadan önce eller su ve sabunla yıkanmalıdır. Bebeğin etkili 

emzirilmesi için bebek baĢı meme hizasına gelecek Ģekilde kolile desteklenir, bebeğin 

poposu el ile tutulur. Diğer üstten (C Ģeklinde) desteklenir. 

 Memenin baĢı ve kahverengi kısmının tamamı bebeğin ağzına verilir. 

 Bu iĢlem esnasında kesinlikle makas hareketi yapılmamalıdır. Bebek memeyi bırakana 

kadar emzirme devam etmelidir.  

 

Bebeğin Memeye Doğru Yerleşmesinde 4 Temel Nokta 
1. Ağzı geniĢ açık. 

2. Alt dudağı dıĢa dönmüĢ. 

3. Bebeğin çenesi memeye dokunuyor. 

4. Ağzının üzerinde daha fazla areola görülüyor. 

 

Etkili Emme Sonuçları 
 Meme baĢı sağlıklı görünümdedir. 

 Emzirme sonunda göğüs yumuĢar. 

 Emzirme anne için rahat ve zevklidir. 

 Bebek memeyi kendisi bırakır. 

 Bebeğin sütü yutuĢu duyulabilir veya görülebilir. 

 BaĢarılı emzirmenin en önemli adımı annenin 

kendine duyduğu güvendir. 

 

Bebeği memeye iyi yerleĢtirme; Meme baĢında 

oluĢabilecek çatlak, yara, tıkanıklık vb. problemleri 

önler. 

Bebek günde 6-8 kez idrar yapıyorsa ve ilk 6 ay 

boyunca ağırlığı ayda en az 500 gr. Artıyorsa 

sütünüz bebeğiniz için yeterli demektir. Annenin 

yeterli süt oluĢturabilmesi için; bebek her 

istediğinde ve doğru Ģekilde geceleri de dahil sık sık 

emzirilmesi gerekmektedir. 



Anne Sütünün Sağılması 
Bazı özel durumlarda (tıkalı meme, yeterince emzirememe, bebeğin anneden ayrılması, 

emzirmenin kısıtlanması, emzik ve biberon kullanılması, annenin acemiliği vb.) sütün 

memeden sağılarak bebeğin beslemesi gerekebilir. Bebek Yenidoğan yoğun bakımda ise en 

kısa zamanda elle sağmaya baĢlanmalı, 2-3 saat ara ile elle sağma yapılmalıdır. 

 

 

Sağılmış Süt Bebeğe Nasıl Verilir? 
Sağılan anne sütü kaĢık veya bardakla verilmelidir. Biberon verilmemelidir. Çünkü biberon 

verilmesi ile bebek anne memesini reddedebilir. Biberon emziğine alıĢan bir bebek, 

memeyi iyi kavrama alıĢkanlığını da kaybedebilir ve meme yerine meme ucunu emmeye 

çalıĢır. Bu da meme çatlaklarına ve en önemlisi bebeğin yeterince anne sütü alamamasına 

yol açabilir. 

 



                          

Yenidoğanın Beslenmesine İlişkin Dikkat Edilmesi Gerekenler 
 Yenidoğan bebeğin mide kapasitesi ilk gün 5-7 ml (bir kiraz tanesi) kadardır. 3. gün 

20-25 ml (ceviz büyüklüğü) kadardır. Bu yüzden ilk günler daha sık emmek 

isteyebilirler. Bu günlerde bebek her istedikçe emzirilmelidir (günde 8-12 kez). 

 Her emzirme sonrası memede yapılan süt miktarı biraz daha artacağından zamanla 

beslenme aralıkları uzayacaktır. 

 Bazı bebekler ilk doğduklarında çok uyur ve yeterince sık emmezler. Böyle bebekler 2 

saatin sonunda uyanmamıĢlarsa eğer yanağı sıvazlanarak memeyi almaları için uyarıp 

uyandırılmalı ve annenin kucağına verilmelidir. 

 Bebeğiniz günde 6-8 kez idrar yapıyor ve ilk 6 ay boyunca ayda 500 gr alıyorsa anne 

sütünün yeterli olduğu anlaĢılır. 

 Yenidoğanlar ilk hafta kilo kaybedebilir. 7-10 gün aralığında doğum kilosuna 

ulaĢabilirler. 

 Anne bol su içerek sıvı ihtiyacını karĢılamalıdır. 

 Unutmayın, ne kadar çok emzirirseniz o kadar çok sütünüz artacaktır. 

 Memeleri her emzirmeden önce temizlemeye gerek yoktur. Önemli olan ellerin su ve 

sabunla yıkanıp temizlenmesidir. 

 Yeni doğmuĢ emme yutma koordinasyonu geliĢmiĢ her bebek annesini emmelidir. 

 Anne sütü alan bebeklere emzik ve biberon verilmesi önerilmemektedir. Emzik ve 

biberon pek çok enfeksiyon kaynağı olmakla beraber çene ve diĢ problemlerine de yol 

açmaktadır. 

 

Emzirme ve süt sağma ve ile ilgili her türlü soru ve sorunlarınız için;  

hastanemiz EMZĠRME DANIġMANLIĞI biriminden destek alabilirsiniz.  

 

Hastane telefon numarası : 444 4 500   

Dahili telefon numarası     : 4375 



 

6. Aydan Sonra Beslenme Süreci 
6. aydan sonra tamamlayıcı besinlere baĢlandığında da bebek sık sık (yani bebek her 

istediğinde) emzirilmelidir. 6.-8. aylar arası tamamlayıcı besinlerle tanıĢma dönemidir. 

6.aydan sonra bebeklere tamamlayıcı besin olarak;  

 Enerji ve besin öğesi açısından zengin,  

 Temiz ve güvenli,  

 Evde bulunan, 

 Yerel olarak bulunması, satın alınması ve hazırlanması kolay besinler verilmelidir. 

 

Dikkat Edilecek Hususlar 

o Tamamlayıcı besinlere 6.ayda bir çay kaĢığı miktarı ile baĢlanmalı, giderek miktarı ve 

çeĢidi arttırılmalıdır.  

o Tamamlayıcı besine geçiĢe tek çeĢit besinle baĢlanmalı, yeni besine geçiĢ en az 3 (üç) 

gün arayla olmalıdır.  

o Tamamlayıcı beslenmeye yoğurt, meyve (elma, şeftali vb.) ve sebze püreleri (havuç, 

kabak, patates vb.) ile baĢlanması uygundur. 

o 6-12 aylık dönemde de bebek her istediğinde emzirilmeli, emzirmenin yanında yeterli 

miktarda besleyici tamamlayıcı besinlerden (eğer bebek anne sütü alıyorsa günde 3 

kez, eğer bebek anne sütü almıyor ise günde 6 kez) verilmelidir. 

o 1 yaĢına kadar çocuklara bal verilmemelidir. 

o 12 ay-2 yaĢ döneminde yine bebek her istediğinde emzirilmeye devam edilmeli, günde 

5 kez, her seferde 1 su bardağı ve/veya 1 kase olmak üzere, yemeklerden 

(baharatsız, az tuzlu ve az yağlı) verilmelidir.  

o Bebeğin beslendiği her bir öğünde aktif olarak yemesi sağlanmalıdır.  

o Bebeği beslemede kullanılan tüm malzemelerin temiz olmasına dikkat edilmelidir.  

o Besinler hazırlanmadan ve yedirilmeden önce eller mutlaka yıkanmalıdır.  

o Blander vb. araçlar kullanılmamalı, besinler çatalla ezilerek ya da cam rende ile 

hazırlanmalıdır.  

o Tamamlayıcı besinleri bebeğe verirken kaĢık ya da bardakla besleme yöntemi 

kullanılmalı, asla biberon kullanılmamalıdır.  

o Hazırlanan tamamlayıcı besinler az miktarda ve öğünlük hazırlanmalıdır. Eğer 

buzdolabında muhafaza edilemeyecekse 2 saat içinde tüketilmelidir. 

o Bebek hastalığı süresince ve sonrasında, normalden daha fazla emzirilmeli ve öğün 

sayısı arttırılmalıdır. Hastalıktan sonra, bebek her öğününde mümkün olduğunca çok 

beslenmesi için teĢvik edilmeli (desteklenmeli), kaybettiği ağırlığı kazanana ya da 

yeterli büyümeyi sağlayana kadar bu böyle devam etmelidir. 

o Bebek beslenmesinde konserve ürünlerin, hazır gıdaların, çay, bitki çayları, kola gibi 

gazlı içeceklerin ve hazır meyve sularının yeri yoktur. 


